УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   6 октября  2023 г. 	 хъ   247-у

г  Воронеж

Об  оптимизации  деятельности  структурных  подразделений
Правительства  Воронежской  области

В  соответствии  с  Уставом  Воронежской  области, Законом  Воронежской

области  от  30.09.2008 №  77-ОЗ  «О  Правительстве  Воронежской  области»,

указом  Губернатора  Воронежской  области  от  06.10.2023 №  245-у  «Об

оптимизации  структуры  исполнительных  органов  Воронежской  области»,

в  целях  оптимизации  деятельности  структурных  подразделений

Правительства  Воронежской  области  и  повышения  эффективности

реализации  функций  и  полномочий, возложенных  на  Губернатора

Воронежской  области  и  Правительство  Воронежской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Преобразовать  контрольное  управление  Правительства  Воронежской

области  и  управление  по  профилактике  коррупционных  и  иных

правонарушений  Правительства  Воронежской  области  в  управление  по

контролю  и  профилактике  коррупционных  правонарушений  Правительства

Воронежской  области.

2. Упразднить  структурные  подразделения  Правительства  Воронежской

области:

2.1. Управление  молодежной  политики  Правительства  Воронежской

области.

2.2. Управление  по  взаимодействию  с  административными  и  военными

органами  Правительства  Воронежской  области.

2

2.3. Управление  по  координации  деятельности  по  противодействию

терроризму  Правительства  Воронежской  области.

2.4. Управление  региональной  политики  Правительства  Воронежской

области.

2.5. Отдел  организации  и  планирования  территориальной  обороны

Правительства  Воронежской  области.

3. Передать  функции  и  полномочия  упраздняемого  управления

молодежной  политики  Правительства  Воронежской  области  в  управление

молодежной  политики  Воронежской  области.

4. Передать  функции  и  полномочия  упраздняемого  управления  по

взаимодействию  с  административными  и  военными  органами  Правительства

Воронежской  области  в  министерство  региональной  безопасности

Воронежской  области.

5. Передать  функции  и  полномочия  упраздняемого  управления  по

координации  деятельности  по  противодействию  терроризму  Правительства

Воронежской  области  в  министерство  региональной  безопасности

Воронежской  области.

б. Передать  функции  и  полномочия  упраздняемого  управления

региональной  политики  Правительства  Воронежской  области  в  министерство

внутренней  политики  Воронежской  области.

7. Передать  функции  и  полномочия  упраздняемого  отдела  организации  и

планирования  территориальной  обороны  Правительства  Воронежской

области  в  министерство  региональной  безопасности  Воронежской  области.

8. Передать  функции  и  полномочия  по  информационно -аналитическому,

документационному  и  протокольному  обеспечению  мероприятий,

проводимых  с  участием  Губернатора  Воронежской  области, из  управления  по

взаимодействию  со  СМИ  и  административной  работе  Правительства

Воронежской  области  в  организационное  управление  Правительства

Воронежской  области.

9. Переименовать 	структурные 	подразделения 	Правительства

Воронежской  области:

3

9.1. 	Управление  по  взаимодействию  со  СМИ  и  административной

работе  Правительства  Воронежской  области  в  управление  пресс-службы

Правительства  Воронежской  области.

9.2. Организационное  управление  Правительства  Воронежской

области  в  управление  протокола  и  организационной  работы  Правительства

Воронежской  области.

10. Установить  следующие  наименования  структурных

подразделений  Правительства  Воронежской  области:

10.1. Мобилизационное  управление  Правительства  Воронежской  области.

10.2. Правовое  управление  Правительства  Воронежской  области.

10.3. Управление  государственной  службы  и  кадров  Правительства

Воронежской  области.

10.4. Управление  организации  проектной  деятельности  Правительства

Воронежской  области.

10.5. Управление  по  контролю  и  профилактике  коррупционных

правонарушений  Правительства  Воронежской  области.

10.6. Управление  по  работе  с  обращениями  граждан  Правительства

Воронежской  области.

10.7. Управление  пресс-службы  Правительства  Воронежской  области.

10.8. Управление  протокола  и  организационной  работы  Правительства

Воронежской  области.

10.9. Отдел  информационной  безопасности  Правительства  Воронежской

области.

10.10. Отдел  специальной  документальной  связи  и  защиты

государственной  тайны  Правительства  Воронежской  области.

11. Заместителю  руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства

Воронежской  области  - руководителю  управления  государственной  службы  и

кадров  Правительства  Воронежской  области  Извековой  О.Н. обеспечить

проведение  организационно-штатных  мероприятий  в  соответствии  с

действующим  законодательством .

4

12. Признать  утратившими  силу  пункты  3, 4 указа  Губернатора

Воронежской  области  от  27.09.2022 3Ч  157-у  «Об  оптимизации  деятельности

структурных  подразделений  правительства  Воронежской  области».

13. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  оставляю  за  собой.

Губернатор
Воронежской  области

А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4